
山形県神室少年自然の家  利用計画書　№１ 記入日　 年 月 日

団体名 （　　　　　）年 引率指導者代表　氏名

住所 〒（　　　　　－　　　　　　））

連絡先　電話
         －      －

FAX
         －      －

携帯電話　※必要があれば         誰の【　    　　　　　　　　　　 　】      番号【　                                                             】

１．活動のねらい  

２．利用期間  月  日　（  ） ～  月  日　（  ）　　【  泊  日】

到着時刻（　　　　　　：　　　　　　　）） 退所時刻（　　　　　　　　：　　　　　　　　））

３．利用人数

年少以下 年中 年長 1年 2年 3年 4年 5年 6年

男  

女  

計  

】人

（○で囲む）

４．交通手段 自然の家のバスを　　　　申込済み 利用しない ※バスを利用する場合は申込書が必要。

自然の家のバスを利用しない場合の交通手段 （行）【 】→自然の家 （帰）自然の家→【 】

５．料金支払いについて （該当するものに○印）

支払い方法 （ ）退所時に現金で支払う （ ）後日　銀行に振り込む

領収書形態 （ ）利用者全員一緒 （ ）指導者と利用者別々

６．活動プログラム

時刻 場所 依頼 雨天時 場所 依頼 雨天時 場所 依頼 雨天時 時刻

6:00 6:00

7:00 7:00

8:00 8:00

9:00 9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

20:00 20:00

21:00 21:00

22:00 22:00

宿泊に○を 宿泊に○を

活動プログラム記入上の留意点

　○館内での食事は朝食が７：３０　昼食が１２：００　夕食が１７：３０となります。

　○各活動について導入説明を依頼する場合は，「依頼」の欄に○をつけてください。（17:15以降の依頼はお受けできません。）

  

上記の人数の内宿泊人数【

 

※宿泊の場合、宿泊者名簿の提出が必要。

館内　　　テント　　ソロビバーク 館内　　　テント　　ソロビバーク館内　　　テント　　ソロビバーク

活動内容 活動内容 活動内容

　　　　　　月　　　　　日（　　　） 　　　　　月　　　　　日（　　　） 　　　　　　月　　　　　日（　　　）

区分 合計
その他
一　般

引 　率
指導者

同伴者
乳幼児 小学生

中学 高校 大学 社会教育
関 係 者



【記入例】 山形県神室少年自然の家  利用計画書　№１ 記入日　 ７年 ４月 １１日

団体名 神室市立神室小学校 （　　５　　　）年 引率指導者代表　氏名 山形花子

住所 〒（　　　　　－　　　　　　））

連絡先　電話
0011 － 22 － 2222

FAX
0011 － 22 － 2223

携帯電話　※必要があれば         誰の【　    　　　　　　　　　　 　】      番号【　                                                             】

１．活動のねらい ２泊３日のキャンプ体験に挑戦し、グループ活動の大切さに気付く機会とする。

２．利用期間 9 月 2 日　（ 火 ） ～ 9 月 4 日　（ 木 ）　　【 2 泊 3 日】

到着時刻（　　　　　　：　　　　　　　）） 退所時刻（　　　　　　　　：　　　　　　　　））

３．利用人数

年少以下 年中 年長 1年 2年 3年 4年 5年 6年

男 15

女 15

計 30

34 】人

（○で囲む）

４．交通手段 自然の家のバスを　　　　申込済み 利用しない ※バスを利用する場合は申込書が必要。

自然の家のバスを利用しない場合の交通手段 （行）【 】→自然の家 （帰）自然の家→【 】

５．料金支払いについて （該当するものに○印）

支払い方法 （ ）退所時に現金で支払う （ ○ ）後日　銀行に振り込む

領収書形態 （ ）利用者全員一緒 （ ○ ）指導者と利用者別々

６．活動プログラム

時刻 場所 依頼 雨天時 場所 依頼 雨天時 場所 依頼 雨天時 時刻

6:00 起床６：００　朝のつどいならの木 起床６：００　朝のつどいならの木 6:00

食材受け取り６：３０ 食材受け取り６：３０

7:00 朝食（神室ドッグサンド）ならの木 朝食（お手軽メニュー） ならの木 7:00

　（※ガスコンロ使用） 　（※薪使用）

8:00 かたづけ ならの木 かたづけ・食器点検 ならの木 ○ 8:00

9:00 トレッキング準備 シュラフ・テント干し 広場 ○ 乾燥室 9:00

入所受付９：３０ 事務室 弁当受け取り９：４０ ピロティ スコオリ 敷地内

10:00 入所式９：４０ 広場 ○ ピロティ 三滝トレッキング ○ 10:00

散策 敷地内 ※自然の家バス依頼

11:00 シュラフ・テント設営 ならの木 シュラフ・テント片付け ピロティ 11:00

昼食受け取り１１：４５

12:00 昼食（弁当） 広場 昼食（館内食） 食堂 12:00

シュラフ・テント設営 ならの木

13:00 フォトスタンド ピロティ ○ 13:00

川遊び準備１３：３０ ピロティ ○ チャレラン

14:00 Bポイント ○ ドミノ 14:00
※自然の家バス依頼 仲間づくり かたづけ・清掃活動

15:00 食材受け取り１５：００ 退所式１５：００ ピロティ ○ 15:00

火起こし・野外炊飯 ならの木 退所１５：３０

16:00 　（※薪使用） 16:00

ドラム缶風呂体験１６：３０ならの木 なし

17:00 着替え・休憩 ならの木 17:00

夕食（館内食） 食堂

18:00 かたづけ ならの木 18:00
ならの木

19:00 ナイトハイク・星空観察 敷地内 班活動 つどい ならの木 19:00

キャンプファイヤー ならの木 なし

20:00 20:00

班長会・つどい ならの木 ピロティ シャワー 館内

21:00 就寝準備 ならの木 ２F女 就寝準備 ならの木 ２F女 21:00

就寝９：３０ ならの木 １F男 就寝９：３０ ならの木 １F男

22:00 　　 22:00

宿泊に○を 宿泊に○を

活動プログラム記入上の留意点

　○館内での食事は朝食が７：３０　昼食が１２：００　夕食が１７：３０となります。

　○各活動について導入説明を依頼する場合は，「依頼」の欄に○をつけてください。（17:15以降の依頼はお受けできません。）

区分 合計

17

17

34

その他
一　般

引　 率
指導者

同伴者
乳幼児 小学生

館内　　　テント　　ソロビバーク 館内　　　テント　　ソロビバーク館内　　　テント　　ソロビバーク

活動内容 活動内容 活動内容

　　　　　　９月　　　　　２日（　火　　）

川遊び（Bポイント）

　　　　　９月　　　　　３日（　水　　） 　　　　　　９月　　　　　４日（　木　　）

市スクールバス 市スクールバス

2

001 － 0011

9:30 13:30

上記の人数の内宿泊人数【

2

4

中学 高校 大学 社会教育
関 係 者

※宿泊の場合、宿泊者名簿の提出が必要。


